
 
 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Terça-feira 17 de Janeiro de 2023 Edição: n°1480

 

 
 

 
                                                                    

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 354/2022   
(PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 10/2022)  
PARTES: 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.  
CONTRATADA: FALCÃO TRATORES E EQUIPAMENTOS LTDA  
OBJETO: Aquisição de Patrulha Mecanizada para o Município de Anaurilândia  –  MS, em acordo com o Convênio 
MAPA – Plataforma +Brasil N° 050859/2021, firmada entre o município de Anaurilândia-MS e o Ministério da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento/MAPA, conforme especificações técnicas descritas no Termo de Referência 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n.° 010/2022.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(23) 01.002.04.122.0006.2084 –  44.90.52.00.00.00  
VALOR: R$ 386.000,00 (trezentos e oitenta e seis mil reais).  
PRAZO: 12 (doze) meses  
DATA DA ASSINATURA:  12 de dezembro de 2022  
ASSINAM: Sr . EDSON STEFANO TAKAZONO -  Prefeito Municipal, e a  Sr  Ivaldo Vanin, da empresa FALCÃO 
TRATORES E EQUIPAMENTOS LTDA.  
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 355/2022   
(PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 10/2022)  
PARTES: 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.  
CONTRATADA: DIMAQ CAMPOTRAT MÁQUINAS  E EQUIPAMENTOS EIRELI  
OBJETO: Aquisição de Patrulha Mecanizada para o Município de Anaurilândia –  MS, em acordo com o Convênio 
MAPA – Plataforma +Brasil N° 050859/2021, firmada entre o município de Anaurilândia-MS e o Ministério da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento/MAPA, conforme especificações técnicas descritas no Termo de Referência 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n.° 010/2022.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(23) 01.002.04.122.0006.2084 –  44.90.52.00.00.00  
VALOR: R$ 482.000,00 (quatrocentos e oitenta e dois mil reais).  
PRAZO: 12 (doze) meses  
DATA DA ASSINATURA: 12 de dezembro de 2022  
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -  Prefeito Municipal, e a  Sr  Gilson Pires de Queiroz, da empresa 
DIMAQ CAMPOTRAT MÁQUINAS  E EQUIPAMENTOS EIRELI.  
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 353/2022  
(PREGÃO PRESENCIAL  Nº 06/2022)  
PARTES:  
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.  
CONTRATADA:  ENZO CAMINHOES LTDA  
OBJETO: Aquisição de veículo furgão novo com a adequada transformação para ambulância semi UTI para 
atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Anaurilândia –  MS, conforme especificações descritas no 
Termo de Referência anexo I do edital do Pregão Presencial n.° 006/2022.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(32) 02.013.10.301.0015.2085.449052.00.00.00  
VALOR:  R$  410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais).  
PRAZO: 06 (seis) meses  
DATA DA ASSINATURA:  12 de dezembro de 2022.  
ASSINAM: Sr . GUILHERME GOMES ZANDONADI –  Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Karlos Cesar Fernandes, 
da empresa ENZO CAMINHOES LTDA.  

 



 
 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Terça-feira 17 de Janeiro de 2023 Edição: n°1480

 

 
 

 
                                                                    

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 357/2022   
(PREGÃO PRESENCIAL  Nº 25/2022)  
PARTES:  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.  
CONTRATADA:

 
K. C. R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP

 
OBJETO: Aquisição de equipamentos para viabilizar a implantação da agroindústria de beneficiamento de 
mandioca de mesa no Assentamento PA Esperança no Município de Anaurilândia-MS, conforme especificações 
descritas no Termo de Referência anexo I do edital do Pregão Presencial n.° 025/2022.

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 (23) 01.002.04.122.0006.2084.449052.00.00.00 

 VALOR:

 

R$ 2.610,00 (dois mil, seiscentos e dez reais)

 PRAZO:

 

06 (seis) meses 

 DATA DA ASSINATURA:

 

13 de dezembro de 2022

 
ASSINAM:

 

Sr . EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a

 

Sr

 

Marcos Ribeiro Júnior, da empresa K. C. 
R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP.

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 358/2022

  
(PREGÃO PRESENCIAL

 

Nº 25/2022) 

 
PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

L. DE ALMEIDA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS -

 

ME

 

OBJETO: Aquisição de equipamentos para viabilizar a implantação da agroindústria de beneficiamento de 
mandioca de mesa no Assentamento PA Esperança no Município de Anaurilândia-MS, conforme especificações 
descritas no Termo de Referência anexo I do edital do Pregão Presencial n.° 025/2022.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(23) 01.002.04.122.0006.2084.449052.00.00.00 

 

VALOR:

 

R$ 5.470,00 (cinco mil, quatrocentos e setenta reais)

 

PRAZO: 06 (seis) meses 

 

DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2022

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a

 

Sr

 

Loana de Almeida, da empresa L. DE 
ALMEIDA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS -

 

ME.

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 359/2022

  

(PREGÃO PRESENCIAL

 

Nº 25/2022) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

M. A. DA SILVA-

 

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO-

 

ME 

 

OBJETO: Aquisição de equipamentos para viabilizar a implantação da agroindústria de beneficiamento de 
mandioca de mesa no Assentamento PA Esperança no Município de Anaurilândia-MS, conforme especificações 
descritas no Termo de Referência anexo I do edital do Pregão Presencial n.° 025/2022.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(23) 01.002.04.122.0006.2084.449052.00.00.00 

 

VALOR:

 

R$ 7.813,32 (sete mil, oitocentos e treze reais e trinta e dois centavos)

 

PRAZO: 06 (seis) meses 

 

DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2022

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a

 

Sr

 

Marcos Antonio da Silva, da empresa M. 
A. DA SILVA-

 

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO-

 

ME.

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 360/2022

  

(PREGÃO PRESENCIAL

 

Nº 25/2022) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

MM INFO E MAGAZINE LTDA -

 

ME 

 

OBJETO: Aquisição de equipamentos para viabilizar a implantação da agroindústria de beneficiamento de 
mandioca de mesa no Assentamento PA Esperança no Município de Anaurilândia-MS, conforme especificações 
descritas no Termo de Referência anexo I do edital do Pregão Presencial n.° 025/2022.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(23) 01.002.04.122.0006.2084.449052.00.00.00 

 

VALOR:

 

R$ 4.240,00

 

(quatro mil, duzentos e quarenta reais)

 

PRAZO: 06 (seis) meses 

 

DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2022

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a

 

Sr

 

Julmar Aparecido Olivo Junior, da 
empresa MM INFO E MAGAZINE LTDA -

 

ME.

 
 



 
 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Terça-feira 17 de Janeiro de 2023 Edição: n°1480

 

 
 

 
                                                                    

 

FUNDO MUNICIPAL  DE  SAÚDE ANAURILÂNDIA/MS  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 023/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2022   
O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação, nos termos do inciso V, do artigo 13, do Decreto Municipal nº. 1.571/2020, decidiu ADJUDICAR 
o objeto da presente licitação ao licitante abaixo:

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de suplementos alimentares infantis 
especiais para distribuição aos usuários carentes conforme demanda apresentada a secretaria 
municipal de saúde acompanhado de parecer da assistente social e demandas da Defensoria Pública 
do estado de Mato Grosso do Sul –

 
Comarca de Anaurilândia, conforme especificações descritas no termo 

de referência anexo I do edital.
 Ofertante: L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

 
CNPJ nº.

 
35.250.918/0001-73

 Valor: 10.151,64

 

(dez mil e cento e cinquenta e um reais e sessenta

 

e quatro centavos), conforme proposta de 
preços da vencedora. 

 Ofertante: NUTRI INOVA SUPLEMENTOS ALIMENTARES, CNPJ nº. 37.623.347/0001-09

 Valor: 7.560,00

 

(sete mil e quinhentos e sessenta reais), conforme proposta de preços da vencedora. 

 Anaurilândia/MS, 16

 

de Janeiro

 

de 2023.

 
Guilherme Gomes Zandonadi –

 

Secretário Municipal de Saúde

  
 



 
 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Terça-feira 17 de Janeiro de 2023 Edição: n°1480

 

 
 

 
                                                                    

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

Processo Administrativo nº 130/2018 

Dispensa nº 50/2018 

 311/2018 

Contratante: Município de Anaurilândia/MS 

Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO. Constitui objeto do presente Termo 
17/10/2018 entre os 

partícipes acima citados, conforme autoriza a Cláusula Sétima (item 7.1) 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA 

VIGÊNCIA.Nos t
força do artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, 
fica prorrogado até 17.10.2023, o contrato original, contados de 
01.01.2023 a 17.10.2023, nos termos e condições atualmente 
pactuadas. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS.
avençada na cláusula segunda é de R$ 600.000,00 (seiscentos mil 
reais), correspondente ao montante das bolsas, acrescido do auxílio-

 CONTRATADA, 
até 200 (duzentos) estagiários durante a vigência deste termo 

aditivo. As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento 
do (a) CONTRATANTE discriminada a seguir: 
01.002.04.122.0006.2084.33909000000 – Outros serv. Terceiros 
Pes. Jurídica – Secretaria Mun. De Planej. Adm. e Finanças 

Data: 09/12/2022 

ASSINAM: Edson Stefano Takazono & Claudio Rodrigo de Oliveira 

 

 

 

Extrato do Contrato Administrativo nº 362/2022 

Processo Administrativo nº 113/2022 

Inexigibilidade de licitação nº 10/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS 

CONTRATADA: LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA 

OBJETO: 
compreendendo a prestação de serviços técnicos especializados na 
sistematização digital, implantação, indexação, consolidação, compilação, 
versionamento, publicação e gerenciamento on-line da legislação do 
município de Anaurilândia/MS, conforme descrição no termo de referência 
anexo I constante do processo administrativo  nº 113/2022. 

 Art. 25, caput da Lei Federal nº. 8.666/93 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (30)01.002.04.123.0006.2007.339039000000 
– Outros Serv. Terceiros – P. Jurídica – Gestão das Atividades 

170.071. 

: R$ 15.600,00 ( ).  

VIGÊNCIA: 14/12/2022 

ASSINAM: EDSON STEFANO TAKAZONO – 
–  

FORO: Anaurilândia/MS 

 14.12.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Terça-feira 17 de Janeiro de 2023 Edição: n°1480

 

 
 

 
                                                                    

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

 

026/2022

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 138/2022

 

CONTRATANTE:

 

MUNICÍPIO DE

 

ANAURILÂNDIA/MS

 

CONTRATADA: OCM SOFTWARE PARA ÁREA PÚBLICA EIRELI ME

 

CLÁUSULA PRIMEIRA.  OBJETO:

 

tivo nº 138/2022

 

por mais 08 (oito) meses a partir de 01.01.2023

 

§1º Fica prorrogado por mais 08 (oito) meses o prazo de vigência do 

prevista na cláusula anterior, fica o contrato admin
aditado em mais R$ 65.600,00 (sessenta e cinco mil e seiscentos reais) ao 
valor estimado.

 

03/12/2022

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO

 

–

 

Prefeito Municipal

 

-

 

ORGINIO CESAR DE MEDEIROS TEIXEIRA

 

-

  

 

 

EXTRATO DO SEGUNDO

 

TERMO ADITIVO

 

66/2021

 

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO

 

Nº 07/2021

 

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 303/2021

 

CONTRATANTE:

 

MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS

 

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS DE ANAURILÂNDIA/MS

 

CLÁUSULA PRIMEIRA.

 

O presente termo aditivo tem por fundamento 
legal o disposto no art. 33 do Decreto Municipal nº 1.209/2017 com  

CLÁUSULA 
SEGUNDA:

 
a prorrogação do prazo

 

de vigência do Termo de Colaboração nº 303/2021
 

por mais 12 (doze) 
meses, com início em 01 de janeiro de 2023 e término em 31 de dezembro 
de 2023. CLÁUSULA TERCEIRA. Em decorrência da prorrogação de prazo da 
vigência do ajuste, fica 

mensais e sucessivas de R$ 19.609,57 (dezenove mil seiscentos e 
reais e cinquenta e sete centavos).

 

14/12/2022
 

ASSINAM: Sr. 
 

–
 

Prefeito Municipal
 

-
 

e a Sra. 
MARIA DOLORES PARDINI DE ANDRADE

 
–

 
presidente da APAE.

 

 

 

 

EXTRATO DO SEGUNDO
 
TERMO ADITIVO

 

092/2020
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020  

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2021  

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE  ANAURILÂNDIA/MS  

CONTRATADA: OCM SOFTWARE PARA ÁREA PÚBLICA EIRELI ME  

CLÁUSULA PRIMEIRA.  OBJETO:  

a prorrogação do prazo de v
por mais 12 (doze) meses a contar de 15.01.2023. §1º Fica prorrogado por 
mais 12 (doze) meses o prazo de vigência do contrato administrativo nº 
009/2021. §2º Em decorrência da prorrogação prevista na cláusula 
anterior, fica o contrato administrativo nº 009/2021 aditado em mais R$ 
397.415,97 (trezentos e noventa e sete mil quatrocentos e quinze reais e 
noventa e sete centavos) ao valor estimado, a ser pago em 12 (doze) 



 
 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Terça-feira 17 de Janeiro de 2023 Edição: n°1480

 

 
 

 
                                                                    

 

parcelas mensais e sucessivas de R$ 33.117,99 (trinta e três mil cento e 
 

03/12/2022 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO – Prefeito Municipal - 
ORGINIO CESAR DE MEDEIROS TEIXEIRA -  

 

 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

020/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 068/2020 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS 

CONTRATADA: PAULO ZANDONADE ME 

CLÁUSULA PRIMEIRA.  OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto 
a prorrogação do prazo constante da cláusula quarta (item 4.1) do Contrato 

01/01/2023. Parágrafo Único. Em decorrência da prorrogação de prazo 
prevista na cláusula anterior, fica o valor do Contrato Admin
068/2020 aditado em mais R$ 16.065,00 (dezesseis mil e sessenta e cinco 
reais). 

01/12/2022 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO – Prefeito Municipal - 
PAULO ZANDONADE -  

 



 
 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Terça-feira 17 de Janeiro de 2023 Edição: n°1480

 

 
 

 
                                                                    

 



 
 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Terça-feira 17 de Janeiro de 2023 Edição: n°1480

 

 
 

 
                                                                    

 

                                                                                                                                                 
 

 

e Cultura

 

–

 

SEMEC

 

-

 

Nº 1600 , Anaurilândia/MS

 

: (67) 3445-1113 / E-mail: semece.anaurilandia@uol.com.br

 

 
1812/2023

 

 

 

    

O prefeito 

Estado de Mato Grosso do Sul,  no

 

uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o contido na Lei n.º 14113 de 25 de 

dezembro de 2020 e Lei Municipal n.º 797 de 31 de março de 

2021,

 

 

    

Decreta:

 

 

    

Art. 1º Fica nomeados os membros abaixo 

relacionados e respectiva representação para composição do 

CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SOCIAL, 

FUNDEB –

 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação:

 

 

    

Representante do Poder Executivo 

Municipal/ Secretaria Municipal de Educação e Cultura:

 

    

Titular: LUCIANO SIQUEIRA

 

    

Suplente: JESUÍNA APARECIDA 

FERNANDES

 

 

    

Representante do Poder Executivo:

 

     

    

Suplente: LUCIANO MARANGON

 

 

    

Representante dos Professores da 

Educação Básica:

 

    

Titular: ALEXANDRA MARTINS

 

    

Suplente: VIVIANE MARIA DE ARAUJO

 

 

     



 
 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 09/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Terça-feira 17 de Janeiro de 2023 Edição: n°1480

 

 
 

 
                                                                    

 

                                                                                                                                                 
 

 

e Cultura

 

–

 

SEMEC

 

-

 

Nº 1600 , Anaurilândia/MS

 

: (67) 3445-1113 / E-mail: semece.anaurilandia@uol.com.br

 

    
Representante dos Diretores das Escolas 

Básicas Públicas:
 

     

    

Suplente: PRISCILA SANTOS PISANI

 

 

    

Representante dos servidores técnicos 

administrativos das Escolas Públicas:

 

    

Titular: IZA DANTAS DE OLIVEIRA

 

    

Suplente: IDALINA APARECIDA 

ZANDONADI

 

 

    

Representante dos pais de alunos da 

Educação Básica Pública:

 

    

Titular: GABRIELA GOMES ZANDONADI 

DESTRO

 

    

SUPLENTE: JULIANA FERREIRA 

FERNANDES DE ALMEIDA

 

    

Titular: CAROLINE JUNQUEIRA E SILVA 

SOARES

 

    

Suplente: JÉSSICA SILVA DALPIAZ

 

 

    

Representante dos Estudantes da 

Educação Básica Pública:

 

    

Titular: JOÃO LUCAS VIEIRA BEZERRA

 

    

Suplente: 

 

GABRIE

 

 

    

Representante dos Estudantes da 

Educação Básica Pública Secundarista:

 

    

Titular: LEONARDO NICOLAU DO 

NASCIMENTO

 

    

Suplente: MARIA VITóRIA MORANDO 

ESTEVES

 

 

    

Representante do Conselho Tutelar:

 



 
 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 10/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Terça-feira 17 de Janeiro de 2023 Edição: n°1480

 

 
 

 
                                                                    

 

                                                                                                                                                 
 

 

e Cultura

 

–

 

SEMEC

 

-

 

Nº 1600 , Anaurilândia/MS

 

: (67) 3445-1113 / E-mail: semece.anaurilandia@uol.com.br

 

    
JUCELAINE ALVES DA SILVA

 

    
Suplente:

 
SULLIENE SANTOS DA S

 SEPULVEDA

 
MENDONÇA

 

    

Art. 2º O mandato dos membros do 

Conselho terá validade de quatro ano sendo vedada a 

recondução.

 

    

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data 

de 01 de janeiro de 2023 e revoga o Decreto n.º1642/2021. 

 

 

    

Anaurilândia 09 de Janeiro de 2023. 

 

 

  



 
 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 11/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Terça-feira 17 de Janeiro de 2023 Edição: n°1480

 

 
 

 
                                                                    

 

                                      

      
 
 

Programa Jovem Aprendiz

 
  

Rua Floriano Peixoto, nº. 855, Centro, Anaurilândia/MS –

 

CEP 79.770-000  

 

Fones: (67) 3445-

 

Site: anaurilandia.ms.gov.br-

 

E-mail: ciee@anaurilandia.ms.gov.br

 
 

   
 EDITAL DE CONVOCAÇÃO

  
 

                    

O Prefeito Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista a ordem de classificação final dos candidatos aprovados no processo seletivo 
complementar

 

para o Programa de Estágio Remunerado do Município de Anaurilândia-MS do 
ano de 2022, torna público que os

 

candidatos

 

abaixo relacionados, ficam convocados nos 
seguintes termos: 

 
 
                   

Nas datas de 17

 

a 23

 

de Janeiro

 

de 2023, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 
17:00h

 

(horário de Brasília), os candidatos deveram

 

comparecer na Sede da Secretaria 
Assistência Social, localizada na Rua Floriano Peixoto n° 855, munido

 

dos seguintes 
documentos: 

 
 

I.

 

Atestado/Declaração de matrícula junto à Instituição de Ensino;

 

II.

 

Comprovante de Conta Bancária; (Banco do Brasil, Bradesco

 

ou

 

Banco 
Sicredi) 

 

III.

 

Carteira Nacional de Habilitação (se habilitado). 

 

 

ANEXO ÚNICO

 

              

Ensino Técnico e Ensino Médio / Sede Município 

 

16º

  

Modulo I

 

7,950

 

17º

 

Eloisa Caroline Lima de Souza

 

2

 

7,789

 

18º

 

Anthony Valdemar da Silva Galli 

 

2

 

7,735

 

19º

 

Letícia Peralta Zandonade 

 

1

 

7,500

 

20º

 

Emanuely Pereira Silva Ribeiro

 

Modulo I

 

7,192

 

21º

  

2

 

7,184

 

22º

 

Danielle Lima Fernandes 

 

1

 

7,157

 

23º

 

José Manoel de Mello Borges 

 

2

 

7,131

 

24º

 

Brendo da Silva Ibanez 

 

1

 

6,973

 

25º

 

Renata Cristina Evangelista Ramos 

 

2

 

6,947

 

26º

 

Gabriel de Lima Ribeiro 

 

2

 

6,368

 

27º

 

Gustavo Vieira da Costa 

 

2

 

6,131

 

28º

 

Erlan Alves da Silva Florencio 

 

2

 

6,000

 
 

Anaurilândia-MS., 17

 

de Janeiro

 

de 2023.

 

 

                             

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

 


		2023-01-17T08:21:28-0400
	Eliando Aparecido Colombo




